
UCHWAŁA NR XXXIV/207/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Rzepin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w zw. 
z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Rzepin, stanowiący Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe składa w Urzędzie Miejskim w Rzepinie, Plac Ratuszowy 1, osobiście lub 
listownie za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 
pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1041).  

2. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być złożona także za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 3. 1 Układ informacji w deklaracji elektronicznej określa się formacie danych XML i jest on zgodny 
z wzorem deklaracji określonym w formie pisemnej, o którym mowa w §1. 

2. Złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej wymaga zarejestrowania się na elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP (epuap.gov.pl), zalogowania się i wypełnienia umieszczonego na platformie elektronicznego 
formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Wypełniona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być przesłana 
z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

4. Deklaracje elektroniczne muszą być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym na podstawie 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1173), podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

Id: AAA93B63-55B1-402D-A69E-439CA4779303. podpisany Strona 1



        Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/207/2020 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 listopada 2020 r. 
 

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJE SIĘ 
DOMEK LETNISKOWY, LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCIWYKORZYSTYWANEJ NA CELE 

REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE, POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY RZEPIN 

PODSTAWA PRAWNA: art. 6m w zw. z art. 6i ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) zwana dalej ustawą. 
SKŁADAJĄCY: właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele    
rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Rzepin. 
TERMIN SKŁADANIA: w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku opłaty lub w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu , w którym nastąpiła zmiana. 
 A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI: wypełniony formularz należy dostarczyć elektronicznie, osobiście lub listownie na adres: Urząd 
.Miejski w Rzepinie Plac Ratuszowy 1, 69-110 Rzepin. 
 B. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI: 

BURMISTRZ RZEPINA 
PLAC RATUSZOWY 1 

69-110 RZEPIN 
 C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 1. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):  

        PIERWSZA DEKLARACJA                                      NOWA DEKLARACJA                                                KOREKTA DEKLARACJI                    

 1a. DATA POWSTANIA OBOWIĄZKU ZŁOŻENIA DEKLARACJI :               -               -                                  

                                                                                                                                          (DZIEŃ)   (MIESIĄC)        (ROK) 
 D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 2. SKŁADAJĄCY: 

       OSOBA FIZYCZNA                     OSOBA PRAWNA              JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIE POSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ         
                                                                                                                (np. wspólnota mieszkaniowa) 

 3. IMIĘ I NAZWISKO/ PEŁNA NAZWA 

 
 4. PESEL  (dotyczy osoby fizycznej)  5. IDENTYFIKATOR REGON (osoba prawna, przedsiębiorca) 

 
 6. IDENTYFIKATOR NIP 

  

    
 7. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI: 
 
       WŁAŚCICIEL                               WSPÓŁWŁAŚCICIEL                             UŻYTKOWNIK WIECZYSTY    
 
       
       ZARZĄDCA                                I INNY ……………………………….(INNE PODMIOTY WŁADAJĄCE NIERUCHOMOŚCIĄ) 
 D.1. ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 8. KRAJ 

 
 9. WOJEWÓDZTWO 
 

 10. POWIAT 
 

 11. GMINA 
 

 12. ULICA 
 

 13. NR DOMU 
 

 14. NR LOKALU  
 

 15. MIEJSCOWOŚĆ 
 

 16. KOD POCZTOWY 
 

 17. NR TELEFONU                 18. ADRES E-MAIL 
 
 

 D.2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE                                                
 19. GMINA 

 
 20. ULICA 
 

 21. NR DOMU/NR DZIAŁKI 
 

 22. NR LOKALU 

 23. MIEJSCOWOŚĆ 
 

 24. KOD POCZTOWY 
 

 25. POCZTA 
 

(POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM) 

Id: AAA93B63-55B1-402D-A69E-439CA4779303. podpisany Strona 1



E. USTALENIE RYCZAŁTOWEJ STAWKI ROCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ZA ROK 
OD NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY, LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

RYCZAŁTOWA STAWKA ROCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI WYNOSI: 

26. 
 
      ……………… zł/rok 
 

H. P F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Df   

 27. IMIĘ  28. NAZWISKO 
 

 29. DATA SKŁADANIA DEKLARACJI 

 30. CZYTELNY PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 
 
 

 
G. ADNOTACJE ORGANU: 

 
 
 
 
 

 
 

I. P   H. POUCZENIE: 
1111 Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 ze zm.). 
 
M.    I. OBJAŚNIENIA: 

 1. Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
położonych na terenie Gminie Rzepin, do których ma zastosowanie art. 6i ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.z 2020 r. 
poz.1439). 
 2. Obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
obowiązku opłaty lub w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu , w którym nastąpiła zmiana.  
 3.  Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe powstaje za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości.   
 4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Burmistrz Rzepina określa, w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, określonej przez Radę Miejską w Rzepinie zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.1439). 
5. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, są zobowiązani bez wezwania wpłacić z 
dołu ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w terminie do 31 grudnia za bieżący rok kalendarzowy. 
 6. Przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

F  ff  J. KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH: 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, RODO) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) 
informujemy:  
 1. Administratorem Państwa danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Rzepinie jest Burmistrz Rzepina, ul. Plac Ratuszowy 1, 69-110 Rzepin, e-mail: burmistrz@rzepin.pl, 
tel. 95 7596 285. 
 2. Pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych można kierować do Inspektora Ochrony Danych: kontakt listowny na adres Administratora, e-mail: 
iod@itmediagroup.pl . 
 3. Administrator danych osobowych przetwarza Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO, tj. w zakresie niezbędnym do realizacji obowiązków lub uprawnień 
Administratora określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wydanych na jej podstawie aktach prawa miejscowego w celu określonym 
w powyższej deklaracji, tj. realizacji zadań związanych z ustalaniem i określaniem wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także jej poborem, określeniem podstawy 
ulg i zwolnień w tej opłacie, windykacją i egzekucją, a nadto w celu realizacji usługi odbioru odpadów. 
 4. W związku z przetwarzaniem danych osobowych w celach, o których mowa powyżej odbiorcami Państwa danych osobowych mogą być: organy i podmioty uprawnione w zakresie i w  
.celach, które wynikają z przepisów obowiązującego prawa; podmioty, z którymi administrator zawarł umowę na świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych (wykaz dostępny na 
rzepin.bip.net.pl); inne podmioty, które na podstawie podpisanych umów albo przepisów prawnych przetwarzają dane osobowe na zlecenie Administratora.  
 5. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres nie dłuższy niż jest to niezbędne do realizacji celów ich przetwarzania danych, tj. przez okres świadczenia usługi odbioru odpadów 
komunalnych oraz pobierania i dochodzenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , nadto w celach archiwalnych na zasadach określonych zgodnie z przepisami o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach. 
 6. Przysługuje Państwu prawo żądania dostępu do treści swoich danych (w tym prawo do uzyskania kserokopii), żądania ich sprostowania, jak i ograniczenia ich przetwarzania oraz usunięcia 
w przypadkach przewidzianych przepisami o ochronie danych osobowych. 
 7. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 
 8. Obowiązek podania przez Państwa danych osobowych wynika z przepisów prawa. Deklaracja bez podanych danych osobowych nie zostanie rozpatrzona.  
 9. Państwa dane osobowe nie będą podlegać profilowaniu oraz automatycznemu podejmowaniu decyzji, nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani udostępniane organizacjom 
międzynarodowym. 

 

 

Id: AAA93B63-55B1-402D-A69E-439CA4779303. podpisany Strona 2

mailto:iod@itmediagroup.pl


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy,
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, określi wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała powinna również zawierać
informację o terminach i miejscu składania deklaracji.

Do składania deklaracji zobowiązani są właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy
Rzepin. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Sporządził:

 
Inspektor ds. wymiaru, księgowania i windykacji opłaty

śmieciowej

Bartłomiej Kołosza

Id: AAA93B63-55B1-402D-A69E-439CA4779303. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

